[Mart. 9 I 1—3]

[c. 1175—1178.]

Sancti spiritus assit nobis gratia^a.

I.

1. N. s. t. etc. q. domus et area in foro sita, que quondam fuit Beringeri et uxoris sue Hadewigis, nunc est propria Walderi et uxoris sue Gertrudis et eorum heredum, ita tamen, quod de quodam cellario 6 sol. ad s. Ceciliam (annuatim) solvant.¹ F. etc.

*2. N. s. t. etc. q. dimidia alia domus et area iuxta Renum sita, que fuit Hardungi et Hizege, propria est ecclesie beati^b Severini et illius congregationis; eandem quoque hereditatem abdieaverunt Hizega et filius suus Hardungus et eorum heredes. F. etc.

3. N. s. t. etc. q. dominus Heinrius Hastator emit domum et aream iuxta Renum sitam proximam domo^c Maremanni^d (Hoyr) erga congregationem de Villa-regis² et eius advoatum. Fact. etc.

a) Ueber Spalte I.

b) beate.

c) So.

d) Marmanni.

¹ Dieser Zins ist auf Grund einer Seelgeräthstiftung unter 2 IV 22 eingetragen. Vergl. auch 4 V 1.

² Kloster Königsdorf.

[Mart. 9 I 4—18]

4. N. s. t. etc. q. domus et area tota, in qua manet Iordan, est ipsius et uxoris sue et eorum heredum, et omnes coheredes abdicaverunt eam. Faet. etc.

5. N. s. t. etc. q. halla illa inter eirotekarios sita, que pertinet ad Villam-regis¹ annuatim solvet 7 sol. prefate eeclesie ad anniversarium Blithildis filie Wolberonis (Slegel), ita tamen, quod in perpetuum non possit alienari ab ea. Faet. etc.

6. N. s. t. etc. q. Heinriens (filius Brunonis) et uxor sua Methildis emerunt sibi et heredibus suis dimidiam domum et aream, (que fuit Lufridi, sicut ipse eam habuit)^a erga Heinricum filium Engelberti et uxorem suam et eorum heredes. Faet. eorum etc.

7. N. s. t. etc. q. quarta pars domus illius que fuit Brunonis (que patris sui fuit) et uxoris sue Margarete propria est Rudolphi sororii sui et uxoris sue Cristine et eorum heredum. Faet. etc.

8. N. s. t. etc. q. domus illius que fuit Fortlivi Mullen dimidietas Heithenrici est et uxoris sue et heredum illorum. F. etc.

9. N. s. t. etc. q. Heinric (Seapula) emit sibi (et uxori) et heredibus suis hallas illas, quas dedit Hermannus (Stella) Kuningestorp², erga magistram et advocatum illius eeclesie. F. etc.

10. N. s. t. etc. q. murus inter domum Godefridi (speicionarii) et Anselmi de Duren dimidius est Godefridi et uxoris sue Elisabeth et eorum heredum. Faet. etc.

11. N. s. t. etc. q. quarta pars illius domus (et aree) que fuit Nannonis^b et Pilegrimi est Godesealei (et suorum heredum) preter cellaria. Faet. etc.

12. N. s. t. etc. q. stationes (due) ubi pellifices stant iuxta monetam Widonis sunt et uxoris sue et heredum suorum ea ratione et iure, qua^c eas Hartmannus habuit. F. etc.

13. N. s. t. etc. q. abbatissa de Râleisverde et totus conventus dederunt Hildebrando et fratri suo (Regenero)^d mensam et hallam (proximam Gerardo) contra lineorum venditores, quatenus hereditario iure possideant et fertonem annuatim solvant (illi eeclesie); dimidium fertonem ad festum purificationis s. Marie et dimidium fertonem ad festum s. Bartholomei. F. etc.

Febr. 2

Aug. 24

14. N. s. t. etc. q. Heinric (Halveroke) et uxor sua Dava emerunt sibi et heredibus suis domum et aream contra domum Rüdolfi Aquensis sitam erga Wezelinum et uxorem eius et eorum heredes. F. etc.

15. N. s. t. etc. q. domus illa iuxta Renum sita^e, que fuit Godefridi Kraenboim, una medietas est Hildegeri et uxoris sue et heredum suorum, altera medietas Wolberonis et uxoris et suorum heredum. F. etc.

16. N. s. t. etc. q. domus illa, que fuit Winandi senioris est Winandi filii sui et uxoris sue Methildis et (filiorum) suorum heredum; altera etiam domus, que fuit Lamberti sororii sui et uxoris sue (Margarete)^f, eiusdem Winandi (et sororis sue) est et uxoris sue et filiorum suorum, (ita quod nulle earum ibi traentur)^g. F. etc. Has hereditates abdicavit Wiricus et Margareta uxor eius.

17. N. s. t. etc. q. Everbero Kufman et uxor sua Sophia et eorum heredes emerunt domum et aream iuxta, contra domum Mandvini, erga Mandvinum et uxorem eius et eorum heredes. Faet. etc.

18. N. s. t. etc. q. domus illa (et area), que fuit Alberonis (a Hardevust). tota est filii sui Alberonis et uxoris sue Gertrudis et filiorum suorum; eandem hereditatem abdicaverunt fratres et sorores et ceteri coheredes^h Alberonis. F. etc.

a) Zusatz am Rande. b) Im Text dimidia übergeschrieben. Das Wort scheint sofort vom Schreiber gestrichen u. et Pilegrimi dafür hinzugefügt. c) So. d) In der Vorlage Hildebrando. Das Wort ist gestrichen u. Regenero über fratri suo nachgetragen. e) So. f) Mit Einweisungszeichen am Rande nachgetragen. g) Gleichfalls. h) choeredes.

¹ Kloster Königsdorf.² Diese Schenkung: 7 V 16.

[Mart. 9 I 19—33]

19. N. s. t. etc. q. Cunradus (filius Wolfg[angi])¹ et uxor sua Methildis emerunt sibi et heredibus suis domum et aream retro domum Elverici sitam erga Friderunem et filium eius Brunonem et eorum coheredes. F. etc.

20. N. s. t. etc. q. Erenfridus emit sibi et heredibus suis domum et aream inter macellos sitas erga Wolberonem et uxorem eius; et hanc hereditatem abdicaverunt omnes heredes et coheredes. F. etc. Privatorium autem Erinfridi de utraque parte utriusque domus equaliter emendabitur.

21. N. s. t. etc. q. domus illa super Malzebuchel, inter domum Werenzonis et Iordani sita, tota est Cristiani et uxoris sue et heredum suorum usque ad putcum ante et retro supra et infra. Fact. etc.

22. N. s. t. etc. q. domus illa, que fuit Meinfridi et uxoris sue Ide (in platea Reni), propria est Hermanni generi Bertolfi et uxoris sue et heredum suorum. Fact. etc.

23. N. s. t. etc. q. dominus Elvericus et uxor sua Lúvradis emerunt sibi et heredibus suis aggerem in litore et domum (et fabricam) in ea sitam erga Godefridum et uxorem suam et eorum heredes, sicut eam habuerunt. F. etc.

24. N. s. t. etc. q. dominus Godefridus de Nuxia et uxor sua Elisabeth emerunt sibi et heredibus suis domum et aream, (in qua ipse mansit)^a supra et infra, erga Petrum et uxorem suam et eorum heredes, sicut ipse ea habuit. F. etc.^b

25. N. s. t. etc. q. 3 partes illius domus que fuit Heinrici (Himmelkaf) sunt Walderi et uxoris sue Sophie et heredum suorum; et omnes coheredes (et Sophia²) abdicaverunt. F. etc.

26. N. s. t. etc. q. Henricus filius Elisabeth dimisit omnem partem hereditatis sue, quam habet in hac parrochia inter pannorum venditores, (fratri suo Tiderico)^c, ita quod possit commutare et vertere quo velit. F. etc.

27. N. s. t. etc. q. Irmenricus adquisivit sibi et heredibus suis locum quendam inter pellifices erga sororium suum Wizelinum et suos heredes. F. etc.

28. N. s. t. etc. q. ille locus inter pellifices, qui fuit Wichmanni et uxoris sue Megenze, Irmenrici est et heredum suorum. F. etc. (Irmenricus tutorem hereditatis adducet, et ipse abdicabit^d eundem locum.)

29. N. s. t. etc. q. Hildegerus et uxor sua emerunt sibi et heredibus suis domum quandam et aream (iuxta litus) erga Brunonem et uxorem eius (Methildem) et eorum heredes. F. etc.

30. N. s. t. etc. q. Walterus et uxor sua (Hadewig) emerunt sibi et heredibus suis terciam partem domus illius in foro, (in qua Constantinus manet), erga sororium suum Elvericum. F. etc.

*31. N. s. t. etc. q. extrema pars illius halle ante domum Cunradi, scilicet scamnum et infra scamnum versus monetam ad longitudinem unius ulne^e propria est Wolberonis et uxoris sue et heredum eorum. F. etc.

32. N. s. t. etc. q. quarta pars illius domus iuxta litus^f, in qua manet Margareta uxor Wilandi, propria est Walderi et sue uxoris et Iwani et sue uxoris, et eam emerunt erga Siboldum et suam uxorem et eorum heredes. F. etc.

33. N. s. t. etc. q. Rüdolfus (Quatermare) et uxor sua Margareta emerunt sibi et heredibus suis domos^g (duas) et areas^h, (sicut eas habuerunt)ⁱ, erga Wolberonem et uxo-

a) Zusatz am Rande.

b) Folgt eine unbeendete Eintragung N. s. t. etc. q. Albertus dedit f.

c) Mit

Einweisungszeichen am Rande nachgetragen.

d) abdicabunt, vorher ist tutores u. ipsi in tutorem u. ipse

ungeändert; an dieser Stelle scheint die Aenderung übersehen.

e) Folgt durchstrichen et pellicis.

f) In der Vorlage folgt die Ortsbezeichnung hinter Margareta.

g) Verbessert aus domum.

h) Verbessert aus aream.

i) Ueber Rasur.

¹ Vergl. die voraufgehenden Notirungen 8 I 11 u.² Die Wittwe Heinrich Himmelkafs u. Schwiegermutter des Walderus (vergl. 3 IV 22 u. 9 III 1).

rem suam Gertrudem, ita tamen, si Rüdolfus iam dictam hereditatem pre rei familiaris inopia^a obtinere poterit. Fact. etc.

34. N. s. t. etc. q. domus et area que fuit Wolberonis Kistmani tota est Rudolfi et uxoris sue Cristine et eorum heredum. F. etc. Et omnes coheredes abdicaverunt.

35. N. s. t. etc. q. medietas cellarii, quod fuit Walthelmi et Gerardi, modo est Franconis et Gerardi filii Gerardi, ante et retro, sicut Walthelmus habuit. F.

36.^b N. s. t. etc. q. domus tota et area sita inter domum Luperti et domum Lamberti iuxta s. Martinum sita, propria est Heinrici et uxoris sue Adelheidis et heredum suorum; et eam effestueaverunt heredes ad eam pertinentes. Fac. etc.

II.

1.¹ N. s. t. etc. q. domus illa iuxta Renum sita, que fuit Hardungi (et Hizege), propria est Evergeldi, quamdiu vixerit, post obitum eius duorum filiorum suorum Udelrici et Iohannis^c F. etc.

2. N. s. t. etc. q. Hermannus gener Hildegeri et uxor eius filia Hildegeri Sophia abdicaverunt omnem eiusdem Hildegeri hereditatem et omnem mobilem substantiam, sive augmentetur sive minuatur. F. etc.

3. N. s. t. etc. q. domus illa et area (retro domum Evergeldi contra s. Martinum sita), que fuit Gerardi et uxoris sue Methildis (dimidia), tota est Hildegeri et uxoris sue et heredum eorum. F. etc.

4. N. s. t. etc. q. Albero et uxor sua Methildis emerunt sibi et heredibus suis domum (et aream) in qua manent proximam domui eivium erga Gregorium et Hermannum. F. etc.

5. N. s. t. etc. q. quarta pars domus illius (et aree) in foro site, que fuit Ottonis et Hodierne uxoris sue, propria est ecclesie in Ditkirehen. De reditu eiusdem Hodierna habebit annuatim 1 maream ad suos^d usus. Si vero predicta hereditas alienari debet ab ecclesia, non fiat sine consensu Walderi et Hildegeri. F. etc.

6. N. s. t. etc. q. hereditas illa in platea Reni, videlicet domus (et area) ibi sita que fuit Hermanni canoniei s. Marie et sororis sue Kunize, propria est ecclesie beate Maria hereditario iure. F. etc.

7. N. s. t. etc. q. domina Methildis filia Heinrici de Andernaeha disposuit 3 liberis, quos ex Heinrico de Rilia susceperat, quartam partem (dimidie) domus illius iuxta litus, in qua Symon manet, ita ut, si unus illorum deesset, duo hereditatem habeant, si duo (moriuntur), unus habeat. F. etc.

8. N. s. t. etc. q. domus illa (et area) iuxta litus in qua manet Rabodo, que fuit Heinrici de Andernaeco et uxoris sue Iutte, propria est Hermanni Marrei et uxoris sue et suorum heredum una medietas, altera vero medietas eiusdem domus Warneri fratris sui et uxoris sue et suorum heredum, sicut eam habuerunt predieti heredes; hanc vero hereditatem omnes Heinrici et Iutte abdicaverunt coheredes. F. etc.

9. N. s. t. etc. q. Albertus magister stolidorum disposuit uxori sue Iutte dimidiam¹ domum et aream, quam erga Anselmum (emit), ea ratione, ut, si ipse ex ea liberos genuerit, illorum sit, sin autem, hereditas predicta, quamdiu vixerit, eius sit et usumfructum habeat, post mortem vero eius ad (proximos) heredes Alberti redeat. F. etc.

a) Folgt eam.
radirt.

b) Nachtrag am unteren Rande der Columne von der Hand des Schreibers A.
d) suas.

c) 2 Zeilen

¹ Vergl. 3 VIII 1.

² Vergl. 7 V 2.

[Mart. 9 II 10—19]

10. N. s. t. etc. q. Mauricius et uxor sua emerunt domum et aream sub lobio erga Hugonem (et uxorem) et suos heredes. Fact. etc.

[1178 — c. 1183.]

11.^a N. s. t. etc. q. quatuor partes domus et areę in foro site, que fuit Alberti Nigri que hereditaverunt super filium suum Heinricum et filium suum Everhardum et filiam eius Margaretam et maritum eius Apollonium et filiam eius Giselam et maritum suum Richwinum, proprię sunt Sigefridi et uxoris sue Gertrudis¹ et liberorum de ipsis genitorum. Fact. etc.

12. N. s. t. etc. q. Heinricus (der Welre) et uxor sua emerunt sibi et heredibus suis domum et aream ante et retro erga Wezelonem et uxorem suam et heredes eorum iuxta altam portam². Fact. etc.

13. N. s. t. etc. q. Beldericus et uxor sua Gerbirn dederunt filie sue Gertrudi et marito eius Heinrico domum et aream sub lobio sitam ea conditione, ut, si prolem genuerint, hereditatem illam possideat, si vero prolem non genuerint et Heinricus Gertrudim supervixerit Heinricus ad finem vite sue hereditatem illam possideat, post mortem vero Heinrici heredes proximi Beldericus 24 marcis hereditatem illam redimant et propriam possideant. Fact. etc.

14. N. s. t. etc. q. quinta pars domus et aree in foro site, que quondam fuit Alberonis (Hardevust) et postea hereditavit super filiam eius Sophiam et maritum eius Alexandrum, propria est ecclesię s. Marie in Knethsteden et illius congregationis. Fact. etc.